
Vaiko gerovės 2022–2024 metų 

veiksmų plano 
1 priedas 

 

 

VAIKO GEROVĖS 2022–2024 METŲ VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 
 

Uždavinio 

pavadinimas 

Priemonės 

pavadinimas 

Vykdymo 

terminas 

Numatomos lėšos (tūkst. Eur) Numatomų 

lėšų šaltinis 

Atsakingi 

vykdytojai 2022 metai 2023 metai  2024 metai 

1. Sudaryti sąlygas 

plėtoti reikalingas 

paslaugas, 

atitinkančias vaikų ir 

jų šeimų 

individualius 

poreikius, ypatingą 

dėmesį skiriant 

pažeidžiamiausiems 

vaikams ir jų 

šeimoms, kurios 

leistų užtikrinti, kad 

vaikams ir jų 

šeimoms būtų laiku 

suteikta pagalba, 

palaikymas, kad 

būtų sėkmingai 

įveikiami vaikams ir 

jų šeimoms kylantys 

iššūkiai ir užkirstas 

1.1. Skatinti ir plėsti 

dienos socialinę 

priežiūrą vaikams ir jų 

šeimoms teikiančių 

socialinių paslaugų 

įstaigų savivaldybėse 

veiklą, skiriant lėšų 

savivaldybėms 

akredituotai vaikų 

dienos socialinei 

priežiūrai organizuoti, 

teikti ir administruoti 

2022–2024 

metai 

7 850 

 

8 500 

 

8 500 Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija 

(toliau – 

Ministerija), 

Socialinių paslaugų 

priežiūros 

departamentas prie 

Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos 

(toliau – 

Departamentas) 

1.2. Sudaryti sąlygas 

teikti kompleksines 

paslaugas šeimoms ir 

vaikams 

2022–2023 

metai 

 

3 935 2 600 

 

- Europos 

Sąjungos 

struktūrinių 

fondų ir 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Ministerija 



2 

 

kelias krizinėms 

situacijoms 

1.3. Organizuoti 

kompleksinių paslaugų 

teikimą vaikams, 

nukentėjusiems nuo 

smurto ar netiesioginio 

smurto artimoje 

aplinkoje 

(liudytojams), ir jų 

šeimų nariams 

2022–2024 

metai  

200 200 200 Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Ministerija, 

Departamentas 

1.4. Plėtoti Vaikų, 

nukentėjusių nuo 

seksualinės prievartos, 

pagalbos centro veiklą 

2022–2024 

metai  

0 20 20 Valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Ministerija, 

globos namai 

„Užuovėja“ 

1.5. Finansuoti 

nevyriausybinių 

organizacijų, dirbančių 

šeimos gerovės srityje, 

veiklos projektus 

2022–2024 

metai 

409 409 409 Valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Ministerija, 

Departamentas  

1.6. Remti 

nevyriausybinių 

organizacijų projektus, 

skirtus tėvystės 

įgūdžiams ugdyti ir 

tėvams konsultuoti, 

siekiant, kad tėvystės 

įgūdžių ugdymas būtų 

prieinamas visiems 

tėvams 

2022–2024 

metai 

110 110 110 Valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Ministerija, 

Departamentas  



3 

 

1.7. Užtikrinti 

Multidimensinės 

šeimos terapijos 

programos diegimą 

Lietuvoje 

2022 metai  

 

62 - - Valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Ministerija, 

Valstybės vaiko 

teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnyba 

prie Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – 

Tarnyba) 

1.8. Finansuoti 

nevyriausybinės 

organizacijos projektą, 

skirtą Multidimensinės 

šeimos terapijos 

programos 

įgyvendinimo 

Lietuvoje tęstinumui 

užtikrinti 

2023–2024 

metai  

 

- 524 775 Valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Ministerija, 

Departamentas 

1.9. Finansuoti 

nevyriausybinių 

organizacijų projektus, 

skirtus paslaugoms 

vaikams ir šeimoms 

krizinėse situacijose 

(paauglystės krizė, 

skyrybų krizė) teikti 

2022 metai  

 

308 - - Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Ministerija, 

Departamentas 

1.10. Finansuoti 

bendravimo su vaiku 

kursus nepasiturintiems 

vaikų tėvams, 

globėjams 

(rūpintojams) 

2022–2023 

metai 

2 2 2 Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Ministerija, 

Departamentas 

1.11. Finansuoti 

nevyriausybinių 

organizacijų projektus, 

2023 metai - 250 - Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Ministerija, 

Departamentas 



4 

 

skirtus paslaugoms 

vaikams ir šeimoms 

skyrybų atveju teikti 

2. Plėtoti priemones, 

kurios padėtų 

užtikrinti kokybišką 

vaiko globą 

(rūpybą), skatintų 

globą (rūpybą) 

šeimoje ir 

įvaikinimą 

2.1. Remti 

nevyriausybines 

organizacijas, 

teikiančias paslaugas 

globėjams 

(rūpintojams), 

įtėviams, budintiems 

globotojams, šeimynų 

dalyviams, Valstybės 

vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybos 

prie Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos 

atestuotiems asmenims, 

globos centrų 

darbuotojams, 

bendruomeninių vaikų 

globos namų 

darbuotojams ir 

viešinančias vaiko 

globą (rūpybą) šeimoje 

bei įvaikinimą 

2022 metai 75 - - Valstybės 

biudžeto 

lėšos  

 

Ministerija, Tarnyba  

3. Tobulinti 

specialistų, 

dirbančių vaiko 

teisių ir (ar) vaiko 

gerovės srityje, 

profesines 

kompetencijas, 

įgalinančias juos 

3.1. Rengti ir 

įgyvendinti vaiko teisių 

apsaugos srities ir (ar) 

vaiko gerovės srities 

specialistų 

kompetencijų 

vertinimo ir tobulinimo 

priemones 

2022–2024 

metai  

274 224 224 Valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Ministerija, Tarnyba 



5 

 

teikti kokybiškas 

paslaugas ir pagalbą 

vaikams ir šeimoms 

4. Didinti 

visuomenės 

informuotumą, 

sąmoningumą ir 

žinias vaiko teisių 

klausimais, ugdyti 

visuomenės, 

specialistų, tėvų, 

globėjų (rūpintojų) 

gebėjimus ir žinias 

aktualiais vaiko 

teisių, vaiko gerovės 

ir šeimos gerovės 

klausimais, plėsti 

tarpinstitucinį bei 

tarptautinį 

bendradarbiavimą 

 

4.1. Įgyvendinti 

viešinimo, visuomenės 

informavimo ir 

ugdymo bei 

sąmoningumo 

didinimo priemones 

vaiko teisių, vaiko 

gerovės ir šeimos 

gerovės klausimais 

2022–2024 

metai 

419 444 443 Valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Ministerija, 

Tarnyba 

4.2. Plėsti 

bendradarbiavimą su 

tarptautinėmis 

organizacijomis vaiko 

gerovės ir smurto prieš 

vaikus prevencijos 

srityje, skleisti 

informaciją 

visuomenėje 

2022–2024 

metai 

10 11 11 Valstybės 

biudžeto 

lėšos  

 

Ministerija 

4.3. Vykdyti 

nacionalinius ir 

tarptautinius tyrimus / 

studijas / projektus 

2022 metai 50 - - Valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Ministerija 

4.4. Pervesti lėšas 

premijoms asmenims, 

už nuopelnus 

motinystei, tėvystei, 

globai ar rūpybai 

apdovanotiems ordino 

„Už nuopelnus 

Lietuvai“ medaliu, 

mokėti 

2022–2024 

metai  

17 17 17 Valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Ministerija  



6 

 

5. Įvertinti Vaiko 

gerovės  

2022–2023 metų 

veiksmų plane 

(toliau – Veiksmų 

planas) numatytų 

priemonių poveikį 

vaikams ir šeimoms 

5.1. Išanalizuoti ir 

įvertinti Veiksmų plane 

numatytų priemonių 

poveikį, siekiant 

užtikrinti vaiko gerovę 

2023 m. - - - - Ministerija 

Iš viso: 13 721 13 311 10 711  

________________________ 

 

 


